
viri - ix ss.òó: accorpati
LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

LAVORI PUBBLICI E SERVIZI TECNICI

ORDINANZA N. <1 DEL OS- Oi.

OGGETTO: Lavori di somma urgenza per sostituzione elettropompa da 30 HP pozzo ESA -

Ditta Russo Francesco & C.s.n.c..

IL CAPO SETTORE

- Premesso che nella mattinata del 06/01/2018 si è verifìcato un guasto alla pompa di sollevamento

acqua del pozzo ESA;

- Che in conseguenza di ciò, si è verificato un disservizio idrico nella città di Randazzo,

investendo prevalentemente il quartiere Cappuccini e la frazione di Murazzorrotto;

- Che quanto sopra, oltre a creare, un notevole disagio a tutta, la cittadinanza, può causare pericolo

per l'igiene ed alla salute pubblica;

- Visto il verbale di somma urgenza, redatto in data 08/01/2018 dal p.e. Proietto Pitinzano

Giuseppe Istruttore Tecnico dell'Vili e IX Settore;

- Ravvisata la necessità di intervenire urgentemente al fine di evitare ulteriori disagi e

salvaguardare i livelli di igiene e di salute pubblica;

- Riscontrato che i lavori di smontaggio e sostituzione non possono essere eseguiti in

amministrazione ed economia con l'ausilio degli operatori sia per l'ormai esiguo numero di

operai in forza all'Ente che per la disponibilità di mezzi d'opera necessari;

- Che per la rimessa in funzione dell'impianto necessita acquistare nell'immediato una nuova

pompa e provvedere alla sua installazione mediante ditta specializzata nel settore;

- Che l'improvvisa rottura dell'elettropompa non può imputarsi a incuria e/o degrado e pertanto i

necessari interventi di riparazione non sono tecnicamente programmabili;

- Che per quanto sopra, riconosciute le ragioni di somma urgenza, il p.e. Proietto Pitinzano

Giuseppe Istruttore Tecnico dell'Vili e IX SS., tecnico incaricato ha redatto il relativo verbale ai

sensi dell'alt. 163 del D.L.gs 50/2016, dal quale si ravvisa la necessità di intervenire

urgentemente al fine di rimuovere lo stato di pregiudizio e pericolo per la pubblica incolumità;

- Ritenuto necessario ed opportuno provvedere a trattativa privata, trattandosi di interventi

urgenti compresi tra quelli previsti dalla vigente normativa sui Lavori Pubblici e dal

vigente regolamento dei contratti, in quanto più celeri e vantaggiosi se affidati a ditte

specializzate nel settore;

- Preso atto che, a seguito indagine è stata individuata e si è resa subito disponibile, la ditta Russo

Francesco & C. con sede in Gravina di Catania, via F.lli Bandiera Dei Magro n.12, in possesso

dei requisiti, delle attrezzature di cantiere, .del personale specializzato necessario ed è disposta ad

eseguire i lavori di smontaggio e sostituzione e ripristino delFelettropompa con immediatezza e

con i propri mezzi e personale e ai prezzi unitari accettati con la sottoscrizione del preventivò di

spesa, trasmesso dalla stessa ditta con nota prot. 298 del 08/01/2018 ammontante ad € 9.700,00

oltre IVA, preventivo che fa parte integrante della presente ordinanza;

- Che è necessario prevedere una somma per eventuali imprevisti per un importo di € 400,00 + IVA

- Considerato che la contrattazione per detti lavori rispetta le vigenti disposizioni e segue criteri di

economicità, pubblicità ed efficienza;

- Preso atto che con il presente...affidamento.non,.viene.superato il limite di euro 200.000,00

previsto dall'art. 163 comma 1 del D. Lgs. 50/2016;

- Visto l'art. .55 della legge 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 che prescrive, disposizione

confermata dall'art. 35 del D.L. n.77/95, per ogni impegno di spesa, l'attestazione della relativa

copertura finanziaria;



Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

- Visto il provvedimento Sindacale n. 45/2016, con cui è stato individuato il Responsabile

dell'Ufficio e dei servizi, attribuendo le relative competenze;

- Ritenuto necessario ed opportuno provvedere all'affidamento diretto, ai sensi dall'ari. 163

comma 2 del D. Lgs. 50/2016, trattandosi di interventi urgenti compresi tra quelli previsti dalla

vigente normativa sui Lavori Pubblici e dal vigente regolamento dei contratti, in quanto più celeri

se affidati a ditta di fiducia specializzata nel settore;

- Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

ORDINA

1. Alla ditta ditta Russo Francesco & C s.n.c. con sede in Gravina di Catania, via F.lli Bandiera, di

eseguire, con immediatezza, per un importo complessivo di 6 12.322,00 IVAcompresa, i seguenti

lavori:

a. Estrazione della colonna con tubi ad avvitare;

b. Fornitura e messa in opera di elettropompa del tipo caprari modello E6P45/11 completa dì

motore da 30 Hp;

e. Sostituzione di eventuali bulloni di unione con la pompa e con il tronchetto finale;

d. Revisione del cavo di alimentazione, verifica ed eventuale fornitura di tronchetto rinforzato per

l'allaccio della pompa con la colonna di mandata;

e. Manodopera altamente specializzata e nolo di autogrù per l'estrazione della pompa.

f. Acquisto di materiale elettrico occorrente.

g. Imprevisti.

2. Nomina il P.E. Proietto Pitinzano Giuseppe, Istnittorc Tecnico dell'VIII S.O., quale Responsabile

del procedimento e responsabile dei lavori.

3. Disporre la liquidazione della succitata somma, come previsto dagli articoli. 175 e 176 del D.P.R.

05/10/2010 n. 207, art. 163del D. Lgs. 50/2016 e sucessive modificazioni, a presentazione di

regolare fattura debitamente vistata dal Responsabile del procedimento per l'avvenuta esecuzione

dei lavori a regola d'arte.

4. Dispone la notifica della presente ordinanza alle parti inetressate.

5. Dispone l'inserimento della presente ordinanza nella raccolta delle ordinanze e Jla sua relativa

pubblicazione per quindici giorni all'Albo Pretorio.

IL CAfflO SETTORE

( a//fluido Meli)


